
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085   

www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

                                                                                                                                                                                     
 

 

  ALBO PRETORIO ON LINE 

Amministrazione trasparente 

Atti 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per il conferimento di prestazione d’opera occasionale ad esperto di 

madrelingua inglese per la Scuola Primaria di Dusino San Michele  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 32, comma 2, del D. lgs. n.50/2016 (Codice degli Appalti) il quale dispone che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta formativa di questo Istituto scolastico; 

Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto, per la Scuola Primaria di 

Dusino San Michele per la durata di 33 ore, a partire dal 13/02/2020 come da calendario allegato. 

Considerato che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola non 

sono disponibili le professionalità richieste; 

Visti gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n. 165 del 30.8.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

personale in servizio; 

Visto il regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche e in particolare gli artt.: 43 e 44 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

Vista la copertura finanziaria relativa ai contributi delle famiglie per l’a.s. 2019/20; 

 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
93

 -
 1

3/
02

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 I

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085   

www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

                                                                                                                                                                                     
 

 

DETERMINA 

 

• di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del 

D. Lgs 50/2016, al conferimento dell'incarico;  

• di impegnare per l'espletamento del corso di formazione la somma massima lorda di euro 577,50; 

• di individuare quale Responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, 

Dott.ssa Simona Urso. 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              (Dott.ssa Simona URSO)  
firma apposta a mezzo stampa art.3 comma 2 d.lgs 39/93 

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it

